人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

 令和７年７月２９日 火曜日

会議の出席者

            川本総裁 伊藤人事官 土生人事官

           （幹 事）   佐々木事務総長、堀内総括審議官

           （説明員）  （給与局）

荻野局長、森谷給与第一課長、

小林給与局参事官、井手給与第三課長

（職員福祉局）

 住吉職員団体審議官

 議 題

職員の給与に関する報告及び職員の給与の改定に関する勧告

 議事の概要

○ 担当局より、報告文案及び勧告文案に盛り込む事項等について説明があった。

○ これに対し、川本総裁から、本年の勧告は、俸給の引上げや諸手当の拡充など骨

太な内容となっているが、その前提として、人事評価を厳正に行うことを通じ、評

価結果に応じて給与処遇においてメリハリを付けた運用を行っていくことが重要で

あるとの意見があった。

○ 議題については、三人事官一致で了承された。